Ministério da Educação (MEC)

Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN)

Centro de Ciências Sociais Aplicadas (CCSA)

Departamento de Serviço Social (DESSO)

____________________________________________________________________________

Av. Senador Salgado Filho, 3000 – Campus Universitário, Prédio do CCSA

Lagoa Nova, Natal-RN | CEP 59.078-900

Contato: (84) 3215-3476 | (84) 9 9193-6444 | desso.ufrn@gmail.com

www.departamento.ufrn.br/desso

ATA DA TERCEIRA SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO 1
DEPARTAMENTO DE SERVIÇO SOCIAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS 2
APLICADAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE, 3

REALIZADA NO DIA 13 DE DEZEMBRO DE 2022. 4
Aos treze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, sob a convocação do Professor 5
MARCELO BRAZ MORAES DOS REIS, Chefe do Departamento de Serviço Social (DESSO), 6
e presidência da Professora DANIELA NEVES DE SOUSA, Vice Chefe do DESSO, esteve 7
reunido o Plenário do DESSO, às 8 horas e 50 minutos, na sala F4 do Setor de Aulas V do 8
CCSA e, simultaneamente, em sala de videoconferência on-line no Google Meet, para sua 9

terceira sessão plenária extraordinária no exercício de 2022. Estiveram presentes os(as) 10
Professores(as): Andrea Lima da Silva, Antoinette de Brito Madureira, Carla Montefusco de 11
Oliveira, Daniela Neves de Sousa, Henrique André Ramos Wellen, Ilena Felipe Barros, Ilka de 12
Lima Souza, Josiane Soares Santos, Larisse de Oliveira Rodrigues, Miriam de Oliveira Inácio, 13

Roberto Marinho Alves da Silva, Tássia Rejane Monte dos Santos; e os(as) Servidores(as) 14
Técnico-Administrativos: Alman Martins Santos de Lima Júnior. Ausências justificadas: Edla 15
Hoffmann, Eliana Andrade da Silva, Marcelo Braz Moraes dos Reis e Silvana Mara de Morais 16

dos Santos. 1. DELIBERAÇÕES: 1.1. Homologação do resultado das Eleições para a Vice 17
Chefia do DESSO e aprovação da Ata do Resultado Final da Eleição. O Plenário aprovou, à 18

unanimidade de votos, a homologação e a ata do resultado final da eleição para Vice Chefia do 19
DESSO, tendo sido eleita a candidata única Janaiky Pereira de Almeida com 58 (cinquenta e 20

oito) votos válidos, além de 1 (um) voto em branco e zero votos nulos. A eleição foi realizada 21
em 7 de dezembro de 2022. Nada mais havendo a tratar, a Presidente encerrou a sessão às nove 22
horas e dez minutos. Eu, Alman Martins Santos de Lima Júnior, secretário, lavrei a presente 23

ATA que, se aprovada, será assinada por mim, pela presidente e por todos os presentes. 24
 25

Natal, 13 de dezembro de 2022. 26

 27

 28
Daniela Neves de Sousa 29

Presidente 30
 31

Alman Martins Santos de Lima Júnior 32

Secretário 33
 34

 35
 36
Aprovado em 25/04/2023. 37
  38

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/12/2022

ATA Nº 19/2022 - DESSO/CCSA (16.20)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/04/2023 15:46 )
ALMAN MARTINS SANTOS DE LIMA JUNIOR

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###967#0

 (Assinado digitalmente em 15/05/2023 15:51 )
ANDREA LIMA DA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###143#9

 (Assinado digitalmente em 28/04/2023 15:56 )
ANTOINETTE DE BRITO MADUREIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###856#5

 (Assinado digitalmente em 28/04/2023 20:02 )
CARLA MONTEFUSCO DE OLIVEIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###511#6

 (Assinado digitalmente em 02/05/2023 15:12 )
DANIELA NEVES DE SOUSA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###945#8

 (Assinado digitalmente em 28/04/2023 17:52 )
HENRIQUE ANDRE RAMOS WELLEN

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###750#9

 (Assinado digitalmente em 03/05/2023 08:10 )
ILENA FELIPE BARROS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###046#0

 (Assinado digitalmente em 02/05/2023 12:59 )
ILKA DE LIMA SOUZA
COORDENADOR DE CURSO

CORSES/CCSA (16.11)

Matrícula: ###141#5

 (Assinado digitalmente em 02/05/2023 08:32 )
JOSIANE SOARES SANTOS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###100#4

 (Assinado digitalmente em 30/04/2023 10:13 )
LARISSE DE OLIVEIRA RODRIGUES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###595#0

 (Assinado digitalmente em 02/05/2023 09:41 )
MIRIAM DE OLIVEIRA INACIO
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###975#8

 (Assinado digitalmente em 29/04/2023 22:29 )
ROBERTO MARINHO ALVES DA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###495#7

 (Assinado digitalmente em 08/05/2023 20:45 )
TASSIA REJANE MONTE DOS SANTOS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###427#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 19 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 28/04/2023 76bf7be203